

29 XI
2015

MIRIAM



nr
103

Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie

ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów, tel.: 17 780 71 03, www.mbczestochowska.rzeszow.opoka.org.pl

ogłoszenia: I NIEDZIELA ADWENTU

- Dziś rozpoczynamy ADWENT.** Jest to czas przygotowania do Świąt Bożego Narodzenia - na pierwsze przyjście Zbawiciela; ale równocześnie jest czasem oczekiwania na przyjście Chrystusa na końcu świata. Wzorem jest dla nas Maryja. **Roraty będą odprawiane w dni powszednie o godz. 18.00.** Zachęcam do licznego udziału dorosłych, młodzież a także dzieci, które zaopatrzone w lampiony będą uczestniczyć w procesji na początku Mszy św. Jako potwierdzenie uczestnictwa otrzymają plansze z naklejkami.
- Adwent rozpoczyna nowy rok duszpasterski,** którego hasłem są słowa: „Nowe życie w Chrystusie”. Tradycyjnie w tym czasie podejmujemy dar abstinencji od alkoholu i inne postanowienia adwentowe.
- Jutro święto św. Andrzeja Apostoła.**
- We środę nowenna do MB Częstochowskiej.**
- W tym tygodniu wypada I czwartek, I piątek i I sobota.** Spowiedź w czwartek od 17.30 a w I piątek od 17.00.
- W I piątek wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od 17.30.** Po niej litania do Serca Boże i Msza św.
- Urząd Miasta Rzeszowa organizuje na rzeszowskim Rynku **Świąteczne Miasteczko.** Otwarcie 04.12. o godz. 15.30.
- W I sobotę miesiąca, o godz. 17.30, będziemy odmawiać różaniec wynagradzający za grzechy świata.**
W tym dniu odbędzie się także spotkanie kandydatów do bierzmowania (początek o godz. 18.00 w kościele).
- W przyszłą niedzielę poświęcimy opłatki,** którymi będziemy się dzielić przy wigilijnym stole. Następnie opłatki będą rozprowadzane przez przedstawicieli Rady Parafialnej po Mszach św. przed kościołem. Oplatek wigilijny z parafii to znak jedności ze wspólnotą parafialną, którą łączy jeden cel-wspieranie się na drodze do nieba. Ofiary, jakie będą składane przy tej okazji zostaną przeznaczone dla organisty. Będzie także możliwość zakupienia kartek świątecznych oraz świec caritasu.
- Za tydzień będziemy przeżywać Dzień modlitwy za Kościół na Wschodzie.** Będzie zbiórka do puszek na ten cel.
- Zapraszamy na spotkanie dzieci ze św. Mikołajem,** jakie odbędzie się niedzielę, 6 grudnia o godz. 17.00 w domu parafialnym. Zainteresowanych rodziców prosimy o kontakt z organizatorami w tym dniu do godz. 16.00
- Dziękujemy za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątanie i wystrój kościoła.** Na ten tydzień prosimy mieszkańców z ul. Podmiejskiej: Drapała Małgorzata Tadeusz, Płocica Krystyna Wiesław, Stafiej Katarzyna Paweł, Miąsik Marta Mariusz, Baran Wanda Adam, Grzebyk Urszula Marek, Grzebyk Józefa Jan.
- Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką.** U ministrantów możemy nabyć: „Źródło” i „Niedzielę”. Na stoliku za ławkami jest nowy numer gazetki Miriam. Dzieci otrzymają karteczki z tekstem Ewangelii oraz zabawami.

NADCHODZI ADWENT

Rozpoczął się Adwent - nowy rok liturgiczny. Pojęcie Adwent pochodzi od łacińskiego *adventus* i oznacza przyjście. W historii chrześcijaństwa najstarsze wzmianki istnienia Adwentu spotykamy w Hiszpanii i Galii z IV w. Miał on charakter pokuty i pierwotnie był przygotowaniem do święta Objawienia Pańskiego, a dopiero później została połączony z Świętami Bożego Narodzenia. Według Kalendarza Rzymskiego z 1969 roku, Adwent rozpoczyna się w niedzielę najbliższą święta św. Andrzeja Apostoła, (czyli pomiędzy 29 XI a 3 XII) i trwa od 23 do 28 dni, wśród których w sposób szczególny przeżywamy 4 niedziele.

Adwent ma podwójne znaczenie teologiczne, ponieważ z jednej strony przygotowuje wierzących na Święta Bożego Narodzenia, ale z drugiej ma także wymiar eschatologiczny, kierując nasze myśli i wzmacnia oczekiwanie na powtórne przyjście Syna Bożego. To oczekiwanie oczywiście powinno w nas rodzić radość, toteż winien on mieć nie tyle charakter pokutny, co pobożnego i radosnego czuwania. Do najbardziej charakterystycznych symboli Adwentu można zaliczyć: **roraty, wieniec adwentowy, roratkę, a także lampiony i świece roratnie.** Roraty jest to uroczysta Msza św. o Najświętszej Maryi Pannie, która jako Gwiazda Zaranna poprzedza Wschodzące Słońce, które objawia się pograżonym w ciemnościach, czyli Pana Jezusa. Sprawowana jest zwykle o świcie, w dni powszednie, **ciąg dalszy na stronie 2**

Czekamy
przyjścia
Pana



W niedzielę, 6 grudnia, o 17.00 w domu parafialnym odbędzie się spotkanie dzieci ze św. Mikołajem.

Zainteresowanych rodziców prosimy o kontakt w tym dniu z organizatorami do godz. 16.00.



Pokarm na drogę (życia)

„Czuwajcie więc i módlcie się w każdym czasie...” (Lk 21,36)



Rozpoczynamy dziś Adwent – okres liturgiczny, w którym przypominamy sobie, że Pan Jezus przyjdzie do nas. Przyjdzie w dniu Bożego Narodzenia, ale przede wszystkim przyjdzie w dniu ostatnim. Czy zastanie nas przygotowanych? To w dużej mierze zależy od nas. Aby to przyszłe spotkanie nie napawało nas lękiem, lecz było oczekiwane z radością, trzeba już dzisiaj rozpoznać Pana i przyjąć Go, gdy przychodzi w modlitwie, w Eucharystii, w sakramencie pokuty, w drugim człowieku.

NADCHODZI ADWENT - ciąg dalszy z 1. str.

podczas całego Adwentu. Nazwa roraty pochodzi od słów pieśni na wejście *Rorate caeli desuper* (Spuście roś niebios z góry). Do Polski, jako maryjne nabożeństwo adwentowe, roraty przyszedły już wkrótce po przyjęciu chrześcijaństwa. Msze św. roratnie znalazły w społeczeństwie polskim podatny grunt i stały nierozłącznym adwentowym nabożeństwem maryjnym. Przez wiele wieków roraty były nie tylko pierwszym, ale właściwie jedynym publicznym i oficjalnym nabożeństwem maryjnym, bo takie nabożeństwa jak Litania Loretańska czy Różaniec, powstały znacznie później.

Mszę św. roratnią rozpoczyna się przy wygaszonych światłach - w prezbiterium zapala się świecę roratnią, tzw. roratkę. Zwyczajem jest także, że liturgię rozpoczyna procesja z lampionami i świecami. Dopiero podczas hymnu Chwała na wysokości Bogu zapala się światła w kościele. Odprawiane wcześniej rano są pięknym symbolem Kościoła, który wraz z Maryją - Jutrzenką Nieskalaną oczekuje na pojawienie się Słońca Sprawiedliwości - Jezusa Chrystusa. Ten, kto chce przygotować się do przyjęcia Pana Jezusa, powinien także przyjąć Jego Matkę, bo Maryja stanowi wzór, ideał przyjęcia Zbawiciela. Podczas Adwentu Maryję symbolizuje **roratka**. Jest to wysoka świeca koloru białego lub jasnożółtego, przewiązana białą, albo błękitną wstążką i udekorowana zielonymi gałązkami i kwiatami. Sym-

bolizuje Maryję, która w adwentowym czasie niesie światu w swoim łonie Chrystusa - Światłość Prawdziwą. Zwyczaj umieszczania jej pochodzi z XIII w.

Jednym z najbardziej wymownych zwyczajów adwentowych jest wieniec adwentowy. **Wieniec adwentowy** jest wykonany z gałązek szlachetnych drzew iglastych, świerku, jodły, daglezi lub sosny. Wieniec może być również wykonany z liści lauowych lub mahoniowych. Na wieńcu umieszcza się cztery świece. Każda z nich odpowiada poszczególnym niedzielom adwentu. Chryścijanie poszczególnym świecom nadali ewangeliczną symbolikę. **Pierwsza świeca nazywana została świecą pokoju**. Symbolizuje nieposuszenie pierwszych rodziców i Boże przebaczenie dla każdego człowieka. **Druga świeca to świeca wiary**, którą posiadali biblijni patriarchowie Izraela, jako wdzięczność za dar od Boga - Ziemię Obiecaną. **Świecą miłości została nazwana trzecia świeca**. Miłość i radość ta wynika z celebrowanego przez króla Dawida przymierze z Jahwe. **Czwarta świeczka jest świecą nadziei**. Wskazuje na nauczanie proroków, którzy obwieszczali rychłe przyjście Jezusa. Adwent to czas oczekiwania na narodziny Pana Jezusa. Zachęcamy do niezwykłego przeżywania tego czasu i przygotowania naszych serc na Boże Narodzenie.

Opr. Dorota Frańczak

INTENCJE MSZALNE

30.11 – 06.12

poniedziałek – 30.11

1/ † Elżbieta Baran (pocz. greg.)

2/

wtorek – 01.12

1/ Dziękczynna w 1. rocz. urodzin Oliwiera Chmurkowskiego z prośbą o opiekę Bożą

2/ † Elżbieta Baran (greg.)

środa – 02.12

1/ O błog. Boże dla ks. Bogdana

2/ † Elżbieta Baran (greg.)

czwartek – 03.12

1/ † Elżbieta Baran (greg.)

2/

piątek – 04.12

1/ † Elżbieta Baran (greg.)

2/ † Józef Wilk 3. rocz. śm.

Sobota – 05.12

1/ † Elżbieta Baran (greg.)

2/

Niedziela – 06.12

8⁰⁰ Z Róży Niepokalanego Poczęcia NMP

10⁰⁰ † Elżbieta Baran (greg.)

12⁰⁰ W intencji Parafian

16⁰⁰

SPOTKANIE PARAFIALNEGO „CARITAS”



W dniu 18.11.2015 r. odbyło się spotkanie parafialnego zespołu Caritas podsumowujące jego całoroczną

pracę. Nasze koło Caritas służy pomocą rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej. W okresach przedświątecznych zbieramy żywność w sklepach spożywczych w Rzeszowie przekazując ją potem potrzebującym. W Wielką Sobotę przygotowujemy paczki żywnościowe dla rodzin i osób samotnych i niepełnosprawnych z naszej parafii.

W okresie wakacyjnym organizujemy zbiórkę artykułów szkolnych oraz

pieniędzy do puszek, za które dokupujemy przybory szkolne, następnie przygotowujemy zestawy, które trafiają do dzieci z rodzin wielodzietnych i potrzebujących. W okresie przedświątecznym rozprowadzamy wigilijne świece Caritas (Wigilijne dzieło pomocy dzieciom) oraz paschaliki, dzieci przynoszą skarbonki ze zbieranymi pieniżkami (Jahmużna Wielkopostna).

W tym roku w grudniu chcemy również sprzedawać religijne pocztówki świąteczne. Dochód z nadwyżek przeznaczamy na zakupy dla potrzebujących rodzin między innymi mleka, piechluch, czy też środków czystości, pomocy szkolnych, jak również wsparcia pieniężnego w szczególnych przypadkach.

Zbieramy również ofiary do puszek przy okazji ogólnopolskich i ogólnoswiatowych zbiórek pieniężnych, między innymi na misję, pomoc ludziom dotkniętym różnymi katakli-

zmami, powodziami, pożarami, trzęsieniami ziemi.

Dzieci z naszej parafii co roku wyjeżdżają na kolonie organizowane przez piękny ośrodek wypoczynkowy Caritas w Myczkowcach.

Nasza praca jest działalnością charytatywną, w którą zaangażowane są całe nasze rodziny. **Rozpoczyna się obecnie rok Miłosierdzia, w którym szczególnie zachęcamy parafian do wsparcia finansowego i rzeczowego, jak i również zapraszamy osoby chętne do pomocy**. W przedświątecznym naszym Kościele znajduje się puszka Caritas, do której można wrzucać dobrowolne datki.

Bardzo dziękujemy za wszystkie ofiary pieniężne oraz rzeczowe. Serdecznie Bóg zapłać! Liczymy na dalsze wsparcie naszej parafialnej Caritas.

Małgorzata Pikor

MIRIAM- Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie. Redakcja: ks. prob. Tadeusz Pindara, ks. Stanisław Szczepanik, Dorota Frańczak, Natalia Kurosz, Dominika Peszko, Adam Tobiasz, Marek Rachwał, Piotr Śpiewła, Agnieszka Twardzik. Zdjęcia: Archiwum Parafii, Waldemar Chorzepa, ks. Stanisław Szczepanik. **Kontakt z redakcją:** pod nr. tel.: 17 780 71 03, Organista tel.: 507 372 122, email: mbczestochowska@rzeszow.opoka.org.pl **Konto parafii:** BP S.A. 55124017921111001011824388